АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      14.03.2011 г.

          №  18
	Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

         В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Красносельское сельское поселение»  Выборгского района Ленинградской области согласно приложению 1.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания постановления.
         3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг».
         5. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
         Глава администрации

  В.Г.Савинов
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, газета «Выборг», прокуратура, КУМИГ  МО «ВР»
	                                                                                                                         Приложение 1

к Постановлению администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

от 14.03.2011г. № 18
Порядок
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества

  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений
администрации МО «Красносельское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

1. Общее положение

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со статьей от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,   Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и устанавливает процедуру определения видов и перечней особо ценного движимого имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского  района Ленинградской области.

2. Виды особо ценного движимого имущества

2.1. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений определяются и утверждаются постановлением администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений.

2.2. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений определяются исходя из родовых признаков движимого имущества, необходимого для использования бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с основными видами деятельности учреждений.

3. Перечни особо ценного движимого имущества
3.1. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждения (об исключении) оформляется в виде перечня особо ценного движимого имущества и утверждается постановлением администрации МО «Красносельское сельское поселение», осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений, с учетом предложений соответствующего бюджетного и автономного учреждения.

3.2.  При утверждении перечней особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений следует включать:
а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным  и автономным учреждением своей уставной деятельности будет затруднено и невозможно;
3) движимое имущество, независимо от стоимости, подлежащее государственной регистрации в государственных органах;

4) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3.3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным и автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных бюджетных и автономных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

             3.4. При создании муниципального бюджетного и автономного  учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, перечень особо ценного движимого имущества указывается в соответствующем правовом акте о создании и закреплении муниципального имущества за таким учреждением на права оперативного управления в соответствии с п. 3.2. настоящего Порядка.